CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 755/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, a presença de Vossa excelência
requerer,  ouvido  o  Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do
Município, Renato Carvalho Fernandes, que seja encaminhada a excelentíssima Juíza de Direito
da Vara do Trabalho da Comarca de Araguari-MG, Tânia Mara Guimarães Pena,  um
ofício em agradecimento a Magistrada, por destinar recursos de multas trabalhistas, ao
combate à pandemia do novo coronavírus.

A Dra. Tânia Mara, já tem desde o início da pandemia, em 2020, apoiado de
forma  considerável  o  município  de  Araguari,  em  ações,  objetivando  o  controle  do
Covid-19.

O mundo tem passado por momentos difíceis nos últimos meses; esta doença
mortal,  atingiu e ainda atinge muitas pessoas direta  e indiretamente.  Nosso alento é
saber que existem pessoas que de fato “arregaçam suas mangas”, trabalham e fazem a
diferença no mundo.

E,  assim  é,  esta  grande  mulher  vocacionada  ao  bem  servir,  que  de  forma
contínua,  vem  ajudando  toda  a  sociedade,  trabalhando  sempre  com  seriedade,
honestidade e profissionalismo, é digna desta homenagem.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 16 de
março de 2021.

Marcus Vinícius Duarte
Vereador proponente

APROVADA____16____votos
REPROVADA ___-___ votos
DEFERIDO_________( - )
Sala das sessões, em 16/03/2021

		2021-03-18T10:42:03-0300

		2021-03-18T10:42:08-0300

		2021-03-18T10:42:13-0300

		2021-03-18T10:42:32-0300